crTAç
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL
17t09t2009

Aos dezessete (17) dias do mês de setembro (09)
do ano de dois mil e nove (2009), às 18:30 horas, na sede da Liga Barretense de Futebol,
situada na avenidaT, no 1265, reuniu-se a Comissão Disciplinar da Liqa Barretense de

: Presidente lnterino: NES: Sec
lnterino: DR. Membro Su
NETO. para conhecerem e deliberarem sobre os registros e ocorrências anotados nas
súmulas e relatórios dos árbitros e representantes, relativos aos jogos realizados nos dias
1210912009 e 1310912009, do Campeonato Amador Varzeano, Série A, Série B-1, Série B-2,
Rural e Torneio Integração Plínio dos Santos. Do relatado pelos árbitros e representantes, a
comissão deliberou o seguinte:

DENUNC ENTES E NADOS
AO REGULAM

SERIE A
ATLETAS
326 - Cleber Vieira Paulino, no 15 - equipe Monte Negro - art. 50, V e Vlll

DIRIGENTES
327 -Aparecido Donizete Alves Cipriano - técnico da equipe Vila Rios - art. 40, Vll

REQUERIMENTOS
328 - Os Camarões - requerimento para verificação de cartões amarelos aplicados na
partida do dia 13/09/2009

329 - Vila Rios e Nova Santana - requerimento protocolado pela equipe Vila Rios, sobre a
inscrição do atleta GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA, da equipe Nova Santana, pleiteando
sançÕes que a C.D. achar pertinentes.

SÉRIE 8.1
ATLETAS
330 - Wilson Aparecido dos Santos, no 13 - equipe Habitar Brasil - art. 5o, I

sÉRtE B-2

âJ,t:tffit io santos de souza, no 13 - equipe Predinhos - art.50, vll - suspenso
preventivamente até decisão final.

DIRIGENTES
332 - Rogerio Dias - diretor da equipe Predinhos - art. 40, V e Vlll

EQUIPES
333 - Predinhos - art. 30, lX

Ões

PORTARIA 01/2009. A SABER:

ATA DENúNcIA / ctrAçÃo - tzloglzoog

clTAçoES
FURAI.
ATLETAS
334 - Daniel Donizete Santiago, no 18 - equipe Cachoeira - art. 5o, I
335 - Eder Junior Norberto, no 09 - equipe Paraguaio - art. 5o, V
336 - Everton Moreira da Silva, no 05 - equipe Cruzeirinho - art. 50, I
337 - lsaias Bernardino Garcia, no 06 - equipe Pró Segurança - art. 50 lV
338 - Leandro Marcio da Silva Viana, no 02 - equipe Cachoeira - art. 50, Vl
339 - Rodrigo Fernandes dos Reis, no 20 - equipe Tamburil - art. 50 lV
340 - Saulo F. Martins, no 17 - equipe Cruzeirinho - art. 5o, Vl
341 - Tiago Ricardo de Souza, no 06 * equipe Paraguaio - art. 50, I
342 - Vinicius Matias Pereira, no 14 - equipe Cachoeira - art. 50, ll

REQUERIMENTOS
343 - Unidos da Zona Sul - Requerimento solicitando o cancelamento de sua participação
no certame.

TORNETO TNTEGRAçÃO PLÍN|O qOS SAINTOS
ATLETAS
344 - Alex Silva de Souza, no 07 - equipe Exposição - art. 50, I
345 - David Willian de Souza, no 16 - equipe Santa Cecilia - art. 50, I

Deliberou afixar esta ata no mural de costume
para o fim de .CITAR" os dirigentes, atletas e equipes acima identificados, para, querendo,
oferecer defesa na forma do regulamento da competição, protocolado na sede da LIGA,
endereçado à Comissão Disciplinar, e "lNTlMADO" para comparecer na sessão de instrução
e julgamento, "se de seu interesse", guê realizar-se-á no dia 24109/2009 (QUINTA-FEIRA)
às 18:30 horas na sede da LIGA BARRETENSE DE FUTEBOL.

Concluídos os trabalhos, o Sr. Presidente
determinou ao Secretário que fosse lavrada a presente ata, que apÓs lida e achada
conforme foi aprovada por unanimidade.

Publique-se no lugar de costume.

DR. EDUA

CHAFEIDR. EI NETO

DR. JOÃO õr SOUZn JUNIOR
Secretário

ATA DENÚNC|A / ClrAçÃO - tZlOglzoog

Membro Suplente